
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  52  del  29-04-2020 
 

 

Oggetto: LAVORI DI DEMOLIZIONE FABBRICATO DENOMINATO EX 

CONSORZIO AGRARIO ED OPERE DI SISTEMAZIONE ESTERNA DELL'AREA 

- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO (CUP E18F19000020004). 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 18:00, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

ZURA FLAVIO VICE SINDACO P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

NARDI ADRIANO ASSESSORE P 

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Simona De Lipsis 

Si dà atto che la Giunta Comunale viene svolta ai sensi del Decreto Prot. n. 1584 del 20/03/2020 

in modalità telematica. Gli assessori presenti dichiarano di essere pienamente a conoscenza del 

contenuto della proposta di deliberazione che si approva nella seduta odierna e di partecipare in 

maniera consapevole alla discussione esprimendo il proprio voto con la piena libertà e 

conoscenza delle proposte all’O.d.G.. 



Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA 

 

 

Registro proposte 51 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

PREMESSO che: 

- a seguito dell’acquisizione dell’immobile ex Consorzio agrario sito in Via Santuario, 

l’Amministrazione comunale ha inteso procedere alla redazione di uno studio di fattibilità al 

fine di destinarlo a fini scolastici; 

- a tale proposito, con Determina del Responsabile dell’Area III – LL.PP. n. 50 del 28/06/2017 

si è provveduto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, all’affidamento 

all’Arch. Paoletti Cristiana di Ancona (AN) dell’incarico di redigere lo studio di fattibilità 

dell’intervento di riqualificazione dell’immobile denominato ex Consorzio agrario per un 

compenso complessivo di € 5.000,00, comprensivo di IVA e di oneri previdenziali; 

- l’Arch. Paoletti Cristiana di Ancona (AN) ha regolarmente trasmesso lo studio di fattibilità 

commissionato, così come acquisito agli atti comunali al prot. n. 4340 del 10/05/2019; 

- l’opera risulta essere stata regolarmente inserita nel Piano Triennale delle OO.PP. 2019-2021 

e nel relativo elenco annuale 2019, nonché successivamente confermata, con l’apporto di una 

lieve rettifica in aumento del rispettivo importo economico, anche nel Piano Triennale delle 

OO.PP. 2020-2022 e nel relativo elenco annuale 2020; 

- il predetto studio di fattibilità è stato approvato con Deliberazione di Giunta n. 91 del 

20/09/2019, con la quale l’Amministrazione comunale ha contestualmente manifestato la 

volontà di procedere al raggiungimento graduale degli obiettivi proposti attraverso stralci 

funzionali differenziati e differiti nel tempo, emanando le seguenti linee di indirizzo: 

a) perseguire l’intervento di riqualificazione dell’area, così costituita dall’opzione n. 1 dello 

studio di fattibilità redatto dall’Arch. Paoletti Cristiana di Ancona (AN), comportante la 

demolizione dell’immobile denominato ex Consorzio agrario e la ricostruzione di un nuovo 

edificio, corredato da un impianto fotovoltaico in copertura, avente destinazione d’uso a 

palestra-spazio polifunzionale da porre a servizio del complesso scolastico adiacente; 

b) attuare l’intervento prescelto dall’Amministrazione comunale per stralci funzionali, 

provvedendo, in questa prima fase, all’esecuzione di un primo stralcio finalizzato alla sola 

demolizione dell’immobile denominato ex Consorzio agrario con la contestuale e provvisoria 

sistemazione dell’area interessata nei limiti delle risorse già stanziate a bilancio dell’Ente; 

c) rinviare il completamento dell’intervento ad una fase successiva, procedendo alla 

realizzazione del nuovo edificio ed alla sistemazione definitiva dell’area solamente dopo che 

l’Amministrazione comunale avrà reperito le somme necessarie a garantire la copertura 

finanziaria dell’intero intervento prescelto; 

- in esecuzione del precedente punto b) dell’atto di indirizzo emanato dall’Amministrazione 

comunale, l’UTC, nella persona dell’Ing. Luca Isolani, ha redatto il progetto definitivo dei 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

lavori di “Demolizione dell’ex Consorzio agrario ed opere di sistemazione esterna dell’area”, 

che prevede un importo complessivo dell’opera di € 180.851,84, di cui € 134.321,68 per lavori 

ed € 46.530,16 per somme a disposizione dell’Amministrazione comunale; 

 

CONSIDERATO che: 

- ai fini di concludere la fase della progettazione dell’intervento prescelto 

dall’Amministrazione comunale, con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica-SUAP n. 

222 del 20/12/2019 si è provveduto, per quanto riguarda la parte strutturale e specialistica delle 

opere da appaltare, ad affidare l’incarico della progettazione esecutiva, del coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, nonché della direzione dei lavori 

all’Ing. Michele Bonfigli, capogruppo della Società di professionisti “ORA Ingegneria e 

Architettura Stp srl” (P.IVA 01946990437), con sede a Tolentino (MC) in Via della Pace, 15, 

per l’importo complessivo di € 10.000,00, al netto degli oneri contributivi (4,00%) e dell’Iva 

(22,00%), per un spesa complessiva pari ad € 886.21 ,00 (codice CIG n. Z4A2B4D722), 

residuando invece all’UTC la progettazione esecutiva e la direzione dei lavori di tutte le 

restante opere, nonché il collaudo statico delle strutture in calcestruzzo armato; 

- a seguito di apposita richiesta del Comune di Mogliano, la Società E-Distribuzione S.p.A. ha 

trasmesso, con nota prot. n. 1645 del 19/02/2020, il preventivo di spesa, pari all’importo di € 

2.955,84 comprensivo di Iva al 22%, nonché le specifiche tecniche delle opere relative allo 

spostamento dei cavi elettrici alimentati in bassa tensione, che, essendo attualmente presenti in 

corrispondenza delle facciate del fabbricato, devono essere preventivamente rimosse al fine di 

permettere la necessaria demolizione dell’edificio in condizioni di sicurezza; 

- sulla base della documentazione trasmessa, l’UTC, nella persona dell’Ing. Luca Isolani, ha 

provveduto al perfezionamento della stesura del progetto esecutivo dei lavori di “Demolizione 

dell’ex Consorzio agrario ed opere di sistemazione esterna dell’area”, composto dai seguenti 

elaborati: 

Parte generale 

1) TAV. A - Relazione tecnico illustrativa – Quadro tecnico economico; 

2) TAV. B - Computo Metrico Estimativo; 

3) TAV. C. – Elenco prezzi; 

4) TAV. D – Analisi Prezzi; 

5) TAV. E – Inquadramento territoriale; 

6) TAV. F – Planimetria generale stato attuale; 

7) TAV. G – Planimetria generale stato modificato 

8) TAV. H – Planimetrie, prospetti e sezioni – stato attuale; 

9) TAV. I – Planimetrie, prospetti, sezioni e particolari costruttivi – stato modificato; 

10) TAV. J – Capitolato speciale d’appalto; 

11) TAV. K – Schema di contratto d’appalto; 

12) TAV. L – Incidenza della manodopera; 

Parte specialistica (strutture) 

13) TAV. 01 - RELAZIONE TECNICA OPERA DI SOSTEGNO – TABULATI DI 

CALCOLO – PIANO DI MANUTENZIONE 

14) TAV. 02 - PROGETTO ARCHITETTONICO - OPERA DI SOSTEGNO 

15) TAV. 03 – PARTICOLARI OPERA DI SOSTEGNO 

16) TAV. 04 – ESECUTIVI OPERA DI SOSTEGNO 

17) TAV. 05 – RELAZIONE GEOLOGICA 



18) TAV. 06 - Computo metrico 

19) TAV. 07 - Stima incidenza sicurezza 

20) TAV. 08 - Stima incidenza manodopera 

21) TAV. 09 - Elenco prezzi 

22) TAV. 10 - Analisi nuovi prezzi 

23) TAV. 11 - MODELLO DENUNCIA LAVORI REGIONE MARCHE 

Piano di sicurezza e coordinamento  

24) TAV. 12 - Piano di Sicurezza e Coordinamento 

25) TAV. 13 - Diagramma di Gantt 

26) TAV. 14- Analisi e valutazione dei rischi 

27) TAV. 15 - Stima dei Costi della Sicurezza 

28) TAV. 16 - Fascicolo dell’Opera 

29) TAV. 17 – Layout di Cantiere 

 

RILEVATO che, a seguito dell’approfondimento tecnico-economico effettuato dai tecnici 

incaricati nella fase esecutiva della progettazione, il costo totale dell’intervento è stato 

quantificato, in base al computo metrico estimativo allegato al progetto esecutivo, nell’importo 

complessivo di € 195.000,00, di cui € 147.918,98 per lavori ed € 47.081,02 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione comunale, secondo il quadro tecnico economico di seguito 

riportato: 

 Descrizione  Importo 

A) Lavori, di cui: € 147.918,98 

A1) per oneri della sicurezza del PSC non soggetti a ribasso € 2.533,82 

A2) per lavori di demolizione a corpo soggetti ad IVA al 22,00% € 43.308,30 

A3) per i restanti lavori a misura soggetti ad IVA al 10,00% € 102.076,86 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione comunale, di cui: € 47.081,02 

B1) Iva al 10% sui lavori A3) ed oneri della sicurezza A1) € 10.461,07 

B2) Iva al 22% sui lavori A2) € 9.527,83 

B3) Oneri tecnici per coordinatore della sicurezza, relazione geologica, 

progettazione e direzione strutture comprensivi di c.p.i. (4%) ed IVA (22%) 

€ 12.688,00 

B4) Incentivo UTC art 113 D.Lgs n. 56/2016 (2,00% di A) € 2.958,38 

B5) Lavori in economia propedeutici allo spostamento cavi ENEL compresa Iva 

al 22,00% 

€ 8.457,99 

B6) Contributo ENEL per spostamento cavi compresa Iva al 22,00% € 2.955,84 

B7) Contributo ANAC, imprevisti ed arrotondamenti € 31,91 

C)=A+B TOTALE COSTO INTERVENTO € 195.000,00 

 

DATO ATTO che: 

- sulla base del rapporto di verifica prot. n. 3538 del 23/04/2020, ai sensi dell’art. 26 del 

D.Lgs. n. 50/2016, si è proceduto alla validazione del progetto esecutivo dei lavori in esame con 

esito positivo di cui al relativo verbale prot. n. 3598 sottoscritto in data 27/04/2020 dal 

Responsabile unico del procedimento; 

- l’intervento in oggetto risulta regolarmente inserito nel Piano Triennale delle OO.PP. per il 

triennio 2020/2022 e nell’elenco annuale OO.PP. dell’anno 2020, allegato al bilancio di 

previsione ed approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 09/04/2020; 

- ai fini dell’affidamento dell’appalto dei lavori in questione, si procederà secondo i criteri 

previsti dall’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come modificato 

dall’art. 1, comma 20 lettera h), della Legge n. 55/2019, e che saranno successivamente 

specificati ed indicati in dettaglio mediante apposita e separata determinazione a contrattare da 

parte del Responsabile della III Area-LL.PP.; 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

-  si è optato di non poter procedere alla suddivisione della gara in lotti funzionali ai sensi e per 

gli effetti dell’art 51 del Codice, in quanto l’opera in oggetto costituisce già di per sé uno 

stralcio funzionale di un intervento più generale, con la conseguenza che un’ulteriore 

suddivisione non risulterebbe tecnicamente fattibile ed economicamente conveniente, posto 

che l’affidamento unitario garantisce il conseguimento di migliori condizioni economiche, 

attraverso economie di scala, ed evita rimbalzi di responsabilità fra una pluralità di appaltatori 

ed interferenze rischiose per la sicurezza e salute dei lavoratori impiegati; 

- ai sensi dell’art. 2, comma 1, della deliberazione ANAC n. 1174 del 19/12/2018, l’importo 

del contributo a carico della Stazione appaltante per la presente procedura è pari ad € 30,00, da 

versare nei termini di cui al successivo art. 3, comma 1, della stessa entro il termine di scadenza 

del bollettino MAV (pagamento Mediante Avviso), emesso dall’ANAC con cadenza 

quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per 

tutte le procedure attivate nel periodo considerato; 

- il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica, è il n. 

E18F19000020004; 

 

RILEVATO, che il costo dell’opera, pari a complessivi € 195.000,00, trova copertura 

finanziaria con i fondi del Bilancio comunale, di cui al capitolo n. 20300; 

RITENUTO quindi necessario procedere all'approvazione del progetto esecutivo, così come 

redatto congiuntamente dall’UTC e dall’Ing. Bonfigli Michele, e ciò in ragione del fatto che lo 

stesso persegue gli obiettivi fissati dall’Amministrazione comunale; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ed il relativo Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010, per la 

parte ancora applicabile; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

DATO ATTO che: 

- sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile della III Area-LL.PP. esprime, ai 

sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole di 

regolarità tecnica; 

- sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e del 

Personale esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

parere favorevole di regolarità contabile; 

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita 

dall’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente delibera 

immediatamente eseguibile; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di approvare, in esecuzione dell’atto di indirizzo emanato dall’Amministrazione comunale 

con Deliberazione di Giunta n. 91 del 20/09/2019, il progetto esecutivo dei lavori di 

“Demolizione dell’ex Consorzio agrario ed opere di sistemazione esterna dell’area” per 



l’importo complessivo di € 195.000,00, di cui € 147.918,98 per lavori ed € 47.081,02 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione comunale, redatto congiuntamente dall’UTC, 

nella persona dell’Ing. Luca Isolani, e dal tecnico incaricato, Ing. Bonfigli Michele, così come 

composto dagli elaborati indicati in premessa e secondo il quadro tecnico economico di seguito 

riportato: 

 Descrizione  Importo 

A) Lavori, di cui: € 147.918,98 

A1) per oneri della sicurezza del PSC non soggetti a ribasso € 2.533,82 

A2) per lavori di demolizione a corpo soggetti ad IVA al 22,00% € 43.308,30 

A3) per i restanti lavori a misura soggetti ad IVA al 10,00% € 102.076,86 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione comunale, di cui: € 47.081,02 

B1) Iva al 10% sui lavori A3) ed oneri della sicurezza A1) € 10.461,07 

B2) Iva al 22% sui lavori A2) € 9.527,83 

B3) Oneri tecnici per coordinatore della sicurezza, relazione geologica, 

progettazione e direzione strutture comprensivi di c.p.i. (4%) ed IVA (22%) 

€ 12.688,00 

B4) Incentivo UTC art 113 D.Lgs n. 56/2016 (2,00% di A) € 2.958,38 

B5) Lavori in economia propedeutici allo spostamento cavi ENEL compresa Iva 

al 22,00% 

€ 8.457,99 

B6) Contributo ENEL per spostamento cavi compresa Iva al 22,00% € 2.955,84 

B7) Contributo ANAC, imprevisti ed arrotondamenti € 31,91 

C)=A+B TOTALE COSTO INTERVENTO € 195.000,00 

3) Di dare atto che il costo dell’opera, pari a complessivi € 195.000,00, trova copertura 

finanziaria con i fondi del Bilancio comunale, con imputazione al capitolo n. 20300; 

4) Di dare atto che, nell’ambito del presente intervento, i diversi soggetti identificati in 

relazione alle diverse funzioni da svolgere risultano di seguito indicati: 

a) il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona dell’Ing. Luca Isolani 

dell’U.T.C.; 

b) per quanto riguarda la parte strutturale e specialistica delle opere da appaltare, il progettista, 

il coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, nonché il 

direttore dei lavori è individuato nella persona dell’Ing. Michele Bonfigli, giusta Determina del 

Responsabile dell’Area Tecnica-SUAP n. 222 del 20/12/2019; 

c) per quanto riguarda tutte le restanti opere da appaltare, il progettista ed il direttore dei lavori 

con la funzione di redattore dell’intera contabilità dei lavori, è individuato nella persona 

dell’Ing. Luca Isolani dell’U.T.C.; 

d) per quanto riguarda le opere strutturali, il collaudatore statico è individuato nella persona 

dell’Ing. Filippo Sampaolesi dell’U.T.C.; 

5) Di dare mandato al Responsabile della III Area-LL.PP. affinché predisponga gli atti 

necessari all’emanazione della determina a contrattare, all’assunzione dell’impegno di spesa ed 

all’avvio della procedura di scelta del contraente per l’individuazione della Ditta esecutrice dei 

lavori. 

6) Di trasmettere il presente atto: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

- all’Ufficio Segreteria affinché il presente provvedimento venga pubblicato secondo le 

previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità 

nell’apposita sottosezione della Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune di Mogliano secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di 

trattamento dei dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di 

provvedere in merito. 

Il Responsabile del Procedimento 

 
 
 
 

 

 

F.to LUCA ISOLANI  

 



PARERE DI  Regolarità tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 29-04-2020 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 29-04-2020 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Filippo Sampaolesi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 9 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il SEGRETARIO COMUNALE, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di approvare, in esecuzione dell’atto di indirizzo emanato dall’Amministrazione comunale 

con Deliberazione di Giunta n. 91 del 20/09/2019, il progetto esecutivo dei lavori di 

“Demolizione dell’ex Consorzio agrario ed opere di sistemazione esterna dell’area” per 

l’importo complessivo di € 195.000,00, di cui € 147.918,98 per lavori ed € 47.081,02 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione comunale, redatto congiuntamente dall’UTC, 

nella persona dell’Ing. Luca Isolani, e dal tecnico incaricato, Ing. Bonfigli Michele, così come 

composto dagli elaborati indicati in premessa e secondo il quadro tecnico economico di seguito 

riportato: 

 Descrizione  Importo 

A) Lavori, di cui: € 147.918,98 

A1) per oneri della sicurezza del PSC non soggetti a ribasso € 2.533,82 

A2) per lavori di demolizione a corpo soggetti ad IVA al 22,00% € 43.308,30 

A3) per i restanti lavori a misura soggetti ad IVA al 10,00% € 102.076,86 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione comunale, di cui: € 47.081,02 

B1) Iva al 10% sui lavori A3) ed oneri della sicurezza A1) € 10.461,07 

B2) Iva al 22% sui lavori A2) € 9.527,83 

B3) Oneri tecnici per coordinatore della sicurezza, relazione geologica, progettazione e 

direzione strutture comprensivi di c.p.i. (4%) ed IVA (22%) 

€ 12.688,00 

B4) Incentivo UTC art 113 D.Lgs n. 56/2016 (2,00% di A) € 2.958,38 

B5) Lavori in economia propedeutici allo spostamento cavi ENEL compresa Iva al € 8.457,99 



22,00% 

B6) Contributo ENEL per spostamento cavi compresa Iva al 22,00% € 2.955,84 

B7) Contributo ANAC, imprevisti ed arrotondamenti € 31,91 

C)=A+B TOTALE COSTO INTERVENTO € 195.000,00 

3) Di dare atto che il costo dell’opera, pari a complessivi € 195.000,00, trova copertura 

finanziaria con i fondi del Bilancio comunale, con imputazione al capitolo n. 20300; 

4) Di dare atto che, nell’ambito del presente intervento, i diversi soggetti identificati in 

relazione alle diverse funzioni da svolgere risultano di seguito indicati: 

a) il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona dell’Ing. Luca Isolani 

dell’U.T.C.; 

b) per quanto riguarda la parte strutturale e specialistica delle opere da appaltare, il progettista, 

il coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, nonché il 

direttore dei lavori è individuato nella persona dell’Ing. Michele Bonfigli, giusta Determina del 

Responsabile dell’Area Tecnica-SUAP n. 222 del 20/12/2019; 

c) per quanto riguarda tutte le restanti opere da appaltare, il progettista ed il direttore dei lavori 

con la funzione di redattore dell’intera contabilità dei lavori, è individuato nella persona 

dell’Ing. Luca Isolani dell’U.T.C.; 

d) per quanto riguarda le opere strutturali, il collaudatore statico è individuato nella persona 

dell’Ing. Filippo Sampaolesi dell’U.T.C.; 

5) Di dare mandato al Responsabile della III Area-LL.PP. affinché predisponga gli atti 

necessari all’emanazione della determina a contrattare, all’assunzione dell’impegno di spesa ed 

all’avvio della procedura di scelta del contraente per l’individuazione della Ditta esecutrice dei 

lavori. 

6) Di trasmettere il presente atto: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

- all’Ufficio Segreteria affinché il presente provvedimento venga pubblicato secondo le 

previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità 

nell’apposita sottosezione della Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune di Mogliano secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di 

trattamento dei dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 

 

 
 
 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 11 

F.to CECILIA CESETTI F.to Simona De Lipsis 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     29-05-2020         al       13-06-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  29-05-2020 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   29-05-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-04-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Simona De Lipsis 

 

_________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mogliano lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


  Simona De Lipsis 

 


